



Segona Entrega de

**CONSULTES EFECTUADES A LA LICITACIÓ
"HABILITACIÓ EDIFICI OFICINES EN MOLL ADOSSAT"
Clau d'expedient: OB-GP-P-0783/2015
RSC: 169/2016**

Data final de consultes: 23 de gener de 2017

1) Consulta Nº Assentament: Q0867012G-1-2017-000518-1

CONSULTES A LA LICITACIÓ:

Referència: "HABILITACIÓ EDIFICI OFICINES EN MOLL ADOSSAT" Clau d'expedient: OB-GP-P-0783/2015

Per a realitzar l'estudi de l'oferta de l'obra segons la referència adjunta sol·licitem la possibilitat de tenir el pressupost en suport informàtic.

Resposta:

Se considera que la documentación facilitada es adecuada y suficiente.

2) Consulta Nº Assentament: Q0867012G-1-2017-000561-1 (Presencial)

Señores,

En referencia a la licitación de la **Habilitación edificio oficinas en Muelle Adosado. Clave de Expediente: OB-GP-P-0783/2015** solicitamos fecha de visita de obra en caso de haberla.

Les indicamos a continuación un número de teléfono y correo electrónico para que puedan informarnos:

Teléfono: 93 413 92 00

Correo electrónico: .egolobart@elecnor.com

Muchas gracias. Atentamente,
avid lérvera Sánchez

Resposta:

Se considera que la obra no presenta especial complejidad conceptual ni técnica y, por tanto, no está prevista la realización de visita específica. En cualquier caso, si algún licitador estuviera interesado en realizar una visita por su cuenta, puede dirigirse al Departamento de Permisos y Pases de la Autoridad Portuaria para tramitar la correspondiente autorización de acceso.



Port de Barcelona

Secretari General

SG/mr-m



3) Consulta Nº Assentament: Q0867012G-1-2017-000774-2

Exp.:169/2016

Habilitación edificio oficinas en Muelle Adosado OB-GP-P-0783/2015

¿Es de aplicación la licencia de obras (ICIO) en las obras que se ejecutan en el Puerto de Barcelona?

Resposta:

La obra está exenta de licencia de obras.

¿Qué importe tiene en este caso el gasto por los trabajos facultativos de replanteo, dirección, y liquidación?

Resposta:

Dichos gastos son a cargo de la Autoridad Portuaria.

4) Consulta Nº Assentament: Q0867012G-1-2017-001015

Licitación:

Expedient: 2016/000169

Títol: HABILITACION EDIFICIO OFICINAS MUELLE ADOSADO

Pregunta 1:

¿Se ha previsto realizar visita a la obra?

Resposta:

Se considera que la obra no presenta especial complejidad conceptual ni técnica y, por tanto, no está prevista la realización de visita específica. En cualquier caso, si algún licitador estuviera interesado en realizar una visita por su cuenta, puede dirigirse al Departamento de Permisos y Pases de la Autoridad Portuaria para tramitar la correspondiente autorización de acceso.

Pregunta 2:

En relación a la zona de implantación: ¿Se puede ocupar algo más que el espacio descrito por el vallado perimetral de los planos de instalaciones temporales? ¿Se podría ocupar temporalmente el extremo norte del edificio de aparcamiento (entre el edificio y el control de la guardia civil)?

Resposta:



La zona de implantación es la prevista en el proyecto.

5) Consulta Nº Assentament: Q0867012G-1-2017-001017-1

Referència: "HABILITACIÓ EDIFICI OFICINES EN MOLL ADOSSAT" Clau d'expedient: OB-GP-P-0783/2015

Per a realitzar l'estudi de l'oferta de l'obra segons la referència adjunta sol·licitem:

1. Estat d'amidaments detallats de l'edifici aparcament

Resposta:

Se facilita el apartado IV.1.2 de Estado de Mediciones completo en esta misma Sede Electrónica

2. Visita a la zona d'obres

Resposta:

Se considera que la obra no presenta especial complejidad conceptual ni técnica y, por tanto, no está prevista la realización de visita específica. En cualquier caso, si algún licitador estuviera interesado en realizar una visita por su cuenta, puede dirigirse al Departamento de Permisos y Pases de la Autoridad Portuaria para tramitar la correspondiente autorización de acceso.

6) Consulta Nº Assentament: Q0867012G-1-2017-001063-2

Buenos días,

Estamos interesados en saber si existe programado un día de visita para ver la Obra objeto de la Licitación OB-GP-P-0783/2015 (nº de Expediente 169/2016).

En caso de existir dicha posibilidad, ¿Cómo debemos proceder?

Atentamente

Resposta:

Se considera que la obra no presenta especial complejidad conceptual ni técnica y, por tanto, no está prevista la realización de visita específica. En cualquier caso, si algún licitador estuviera interesado en realizar una visita por su cuenta, puede dirigirse al Departamento de Permisos y Pases de la Autoridad Portuaria para tramitar la correspondiente autorización de acceso.

Mrm/lg


Port de Barcelona
Secretaria General
Contractació